[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

г. Хасавюрт, пер. Спортивный 1                               Тел: (8-87231) 5-20-85, факс 5-20-77
    https://sd-khasrayon.ru                                                           Email:  sobraniehasray@mail.ru

        « 6 » октября 2020 года                                                                              № 1/6 – VII СД
                                                                   РЕШЕНИЕ

О  примерном плане работы Собрания депутатов муниципального образования
 «Хасавюртовский район» седьмого созыва на  четвертый квартал 2020 года
           В соответствии с Уставом муниципального образования «Хасавюртовский район» и Регламентом Собрания депутатов муниципального района ,
Собрание депутатов муниципального района

РЕШИЛО:

            1.  Утвердить  примерный план работы Собрания депутатов муниципального образования  «Хасавюртовский район» седьмого созыва на  четвертый квартал 2020 год (прилагается).

            2. Рекомендовать субъектам  правовой инициативы обеспечить в соответствии с утверждённым планом работы своевременное и качественное представление проектов Решений на рассмотрение Собранию депутатов муниципального района.

            3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

     Председатель
Собрания депутатов                                                     М.Лабазанов

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              УТВЕРЖДЁН
                                                                                                     Решением Собрания депутатов

                                                                                                     муниципального образования

                                                                                                      «Хасавюртовский район»

                                                                                            « 6 » октября 2020 года

№ 1/6 – VII СД
Примерный план работы
Собрания депутатов муниципального образования  «Хасавюртовский район»

седьмого созыва  на четвертый квартал  2020 год

	№

п/п
	Наименование проекта

правового акта
	Субъект правовой

инициативы
	Постоянная комиссия Собрания депутатов муниципального района,

ответственная за прохождение

правового акта
	Плановые сроки

рассмотрения проекта
	Наименование подразделения, осуществляющего подготовку (руководитель) и вносящего проект в  Собрание депутатов

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	                                                                 I. Обсуждение  на  сессиях  Собрания  депутатов  муниципального  района

	1
	О результатах формирования Собрания депутатов муниципального образования «Хасавюртовский район».

	Депутаты Собрания депутатов
	Депутаты Собрания депутатов
	IV квартал

	2
	Об избрании Председателя Собрания депутатов муниципального образования «Хасавюртовский район».

	Депутаты Собрания депутатов
	Депутаты Собрания депутатов
	IV квартал

	3
	Об избрании заместителей Председателя Собрания депутатов  муниципального  образования «Хасавюртовский район».

	Депутаты Собрания депутатов
	Депутаты Собрания депутатов
	IV квартал

	4
	О формировании постоянных комиссий Собрания депутатов   муниципального района, утверждение состава постоянных комиссий и их председателей.

	Депутаты Собрания депутатов
	Депутаты Собрания депутатов
	IV квартал

	5
	О Совете Собрания депутатов  муниципального  района.
	Депутаты Собрания депутатов
	Депутаты Собрания депутатов
	IV квартал

	6
	О примерном плане работы Собрания депутатов муниципального образования «Хасавюртовский район» седьмого созыва на 4 квартал 2020 года.

	Депутаты Собрания депутатов
	Депутаты Собрания депутатов
	IV квартал

	7
	О Порядке избрания Главы муниципального образования «Хасавюртовский район».

	Собрание депутатов
	Депутаты Собрания депутатов
	IV квартал

	8
	О Положении « О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования «Хасавюртовский район»
	Собрание депутатов
	Депутаты Собрания депутатов
	IV квартал

	9
	О  конкурсе по отбору кандидатур на замещение должности Главы муниципального образования «Хасавюртовский район».
	Собрание депутатов
	Депутаты Собрания депутатов
	IV квартал

	10
	Об избрании Главы муниципального образования «Хасавюртовский район».
	 Собрание  депутатов
	Депутаты Собрания депутатов
	IV квартал

	11
	О бюджете муниципального образования «Хасавюртовский район» на 2021 г. и на плановый период 2022 и 2023 годов.
	Администрация муниципального района
	Постоянная комиссия по бюджету, финансам и налогам
	IV квартал

	12
	О внесении изменений в Решение Собрания депутатов МО «Хасавюртовский район» от 25 декабря 2019 года № 28-VI СД «О бюджете муниципального образования «Хасавюртовский район» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2020 годов»
	Администрация муниципального района
	Постоянная комиссия по бюджету, финансам и налогам
	IV квартал

	13
	О прогнозе социально-экономического развития муниципального района на 2021 год.
	Администрация муниципального района
	Постоянная комиссия по экономической политике, аграрным вопросам и экологии
	IV квартал

1.Обсуждение на заседаниях Совета Собрания депутатов муниципального района
	О созыве и повестке дня сессий Собрания депутатов муниципального района
	Председатель Собрания
	Собрание депутатов
	IV квартал

	Проведение заседаний постоянных комиссий
	Собрание депутатов
	Постоянные комиссии Собрания депутатов
	IV квартал